munitum quod capitulum consuevit habere.Sed ad
hoc pars adversa respondit quod, etsi sigilloabsque

litleris uti consueverit capitulum momoratum.quod
non canonicorum sigillum sed potius jumentorum
cauterium videbatur, habito tamen ab ipsi ante

electionem de illo innovando tractatu, postelcclio-

nem exstitit innovatum, et sic electionis decretum

novo sigillo postea munierunt.

His igitur et aliis intellectis quae utrinque fuere

proposita coraui nobis, licet electio supradicta su-

specta nobis quodam modo prima iacic videretur

ex eo quod tuum ei favorem impendere noluisti,

praesertimcum eo ampliu-^inhiset aliisdisponamus

favorem tibi apostolicum exhiberequo promptius,

propria quiete postposita.multis laboribus et peri-

culis te exponis ob defensionem eeclesiasticae liber-

tatis, quia taraen cum Posnaniensi Ecclcsia, quae

in electione prasdicta nova cospit libnrtate gau-

dere, benigne agcre nos oportet, postquam proba-

tionibus et allegationibus fuit renuntiatum hinc

inde, admonitione mnltiplici imo districta jussione

praemissa, ut idem electus ad libertatemecclesiasti-

cam conservandam assistere tibi studeat fideliter

et devote, de fratrum nostrorum consilio eloctio-

nem ipsam sententialiter duximus confirmandum:

Quocirca fraternitati tuae per aposlolica scripta

mandamus quatenus eumdem electum devote tibi

obsequi cupientem habens ob nostram reverentiam

coiimendatum, circa eum tempore opportuno quas

ad tuum officium pertinent exsequaris. Nos enim
tam Posnaniensi capitulo quam clero et populo

civiutis et dicecesis Posnaniensis nostris damus lit-

teris in mandatis ut eidem tanquam electo suo re-

verentiam et obedientiam exhibentes, ejus inten-

dant salubribus monitis et mandatis.

Datum Laterani, xvi Kal. Augusti, anno quarto

decimo.

Iti eutndem fvre tnoJutn scnplum est supcr hoc ca-

jiitulo Posnaniensi.Cvm electionem.iuam de dilecto

filio magistro Paulo noscimini celebrasse, etc,

usque novo sigillo postea communistis. His igitur,

etc, in eumdem /ere moJum, usque confirmandam.

Quocirca devotioni vestras per apostolica scripta

mandamus quatenus eidem tanquam electo vestro

reverentiam et obedientiam exhibentes, ejusinten-

datis salubribus monitis et mandatis. ^os enim

praefato archiepiscopo litteris nostris injungimusut

eumdem electum devote sibi obsequi cupientem

habens ob nostram reverentiam commendatum,
circa eum temporeopportunoquaead suum officium

pertinent exsequatur.

Datum, ut in alia per totum.

In eutndem fere moium scriptum est clero et po-

puto cicitatis el dioscetis Posnaniensis. Cum Posna-

nienses canonici electionem, etc, in eumdem fere

tnodum ut in prima, usque coofirmandam. Quocirca

universitativestrae per apostolicascriptamandamus

quatenus eidem tanquam electo vestro etc, sicut

in secuuda usque in finem.

Datum, etc.
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xc.

EPISCOPO SALIMBRIBNSI, ET VARISIENSl ELECTO, ET

THEODERICO CANONICO CONSTANTINOPOLITANO.

Confirmatur eleclio episcopi Nicomcdiensis.

(Laterani, vn Kal. Augusti.)

Tum exlitteris dilectorum filiorum cupituliNico-

mediensis Ecclesias quam charissimi in christo lilii

nostri illustrisConstantinopolitani" imperatoris ac-

cepimus quod... ejusdem loci electo viam universae

carnis ingresso, iidern capitulum convcnienles in

unum, dilectum filium S. ejusdem ecclesiae thesau-

rarium, sancti Spiritus gratia invocata, elegerunt

unanimiter in pastorem: sed.eumelectionem ipsam

a bonae memoriae patriarcha Constinopolitano

petierint cnnfirrr.ari, ipse nihil objiciens quaro id

fieri non deberet, eamdetn confirmare penitus recu

savit Unde cum tam a praedicto imperatore quam
aliis exoratus ipsam hujusmodi adjecta condilione

voluerit postmodum conlirmare ut sibi parlem pos-

sessionum ejusdem ecclesiae retineret, ipsi delibe-

ratione praehabita id farere peDitus recusantes, di-

ctum S. ad sedem apostolicam destinarunt,electio-

nemipsamauctoriUte postulantes apostolicaconlir-

mari. Quocirca discretioni veslrae per apostolica

scripta mandamus quatenus si electionem eamdem
de persona idonea repereritis canonice celebratam,

vos enm auctoritate notra sublato cujuslibet con-

tradictionis et appcllationis obstaculo confirmetis.

Quod si non orr.nes. . . tu ea, frater episcope, cum
eorum aliero, etc.

Datum Laterani, vn Kal. Augusti, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

XCI
FRATRIBUS MILITI.E TEMPLI DE AVENTIXO.

Confirmatur quxdam transaclio.

(Laterani, iv Non. Augosti.)

Examinata causa quae inter vos ex una parte ac

dilectos filios abbatem et monachos Criptae lerratae

ex altcra super ecclesia Sanctae Mariae de Sorresco

cum pertineniiis suis in nostra praesentia verteba-

tur, tesiibus el instrumentis utrinque prodnctis,

tandem inter voset eos compositio nobis medianti-

bus intervenit, ut vos ecclesiam memoratam cum
omnibus ad ipsam spectantibus perpetuo habeatis

Jibereacquiete, quibus abbas et monachi supradicti

omni liti et petitioni csdentes remiserunl quodlibet

jus, quin etiam concesserunt quod habere videban- J)
dccimo

tur in cis ; ita quod vos triginta solidos Provenien-

sium senatus, ccnsus nomine, annuatim eisdem io

festo Assumptionis beat;e Mari.T persolvatisin urbe.

Nos ifiitur compositionem ipsam ab utraque parte

sponte receptam auctorilate apostolica conlirmante

eamdem decernimus inviolabiliter observari. Nulli

ergo... nostrse confirmationis et diffinitionis, etc,

uquc incursurum.

A Dalum Laterani, iv Non. Augusli, ponlificalus

nostri anno quarto decimo.

XCII.

ABBATI ET MONACHIS CIIIPT.E FERBATJB.

Super eodem

.

(Datum, ul in alia.)

Examinata causa quae intervos ex una parte ac

dilectos filios fratres militiae Templi de Aventino

ex altera, etc. pertolum ut in atia. usque intervenit,

ut iidem rratrea ecclesiam memoratam cum omni-

busadipsamexspeclantibusperpetuohabcantlibere

ac quiete, quibus vos omni liti et petitioni cedentes

remisistisquodlibetjus,quinetiamconcessistisquod

habere videbamini in nisdem ; ita quoJ dicti fratres

triginta solidos Proveniensium senatus, census no-

B mine, annuatim vobis in festo Assumptionis beatae

Mariae persolvant in urbe. Nos igilur, etc, per lo-

tum ul in aha usque in jinem.

Dalum, ul in alia per totum.

XCIII.

PATRIARCO.E GRADENSI, ET EPISCOPO CASTELLANO.

De electione cpiscopi Durackiensis.

(Laterani, iv Non. Augusti.)

Exlitterisdilectorum filiorumcapituliDuracbien-

sis accepimus ,|uod bons meinoriaeM. ipsorumar-

chiepiscopo viam universa; carnis ingresso, iidem,

ne dicta ecclesia, quas jandudum per tempora ex

defectu pastoris lapsum gravem senseratetruinam,

patris ubsentiam diutiusdeploraret,convenientes in

unum,et Spintus sancti firatia invocala, dilectum

C lilium A.Constantinopolitanum prasposilum Venetiis

existentem sibi elegerunt concorditer in pastorem,

nobis bumiliter supplicantesutquia Constantinopo-

litana Kcclesia nosritur nunc vacare, a qua fuerat

conlirmationis gratia expetenda, et ipsani electio-

nem contirmare auctoritate apostolica dignaremur,

et elccto faceremus munus consecrationis impendi.

Quocirca fraternitati vestrae per apostolica scripta

mand.imus quatenus inquiratis de ipsa electione di-

ligentius veritatem, et si eam inveneritis canonice

de persona idonea celebratam, ipsam auctoritate

nostra sublato appellationis obstaculo contirmetis,

electoconsecrutionis munuspostmodumimpenden-
tes.

Datum Laterani, iv Non. Augusti, anno quarto

XCIV.

ARCHIEPISCOPO HERACl.IENSl (238), ET DECANO SANCTO-

R.UM OUADHAGINTA CONSTANTINOPOLITANO.

De ablalit Ecclesix Sancta [23i)Sophia> rcstiiucndis.

(Laterani, u Non. Augusti.)

Dtlecti lilii cupitulum Suncta; Sophiae ecclesi»

Constantinopolitanae n >slris.iuribusintimaruntquod

nobilis vir comcs Itertoldus (240) ac nobilis mu-

Heraclicnsi qui p^TpoTroAinx, nprfsfipoc xa?
i-i;.-.i,-ii.n /.-/.' i;ap/o; tfjc T.iir,; Bpaxijc xal Maxtfio-
vtacdicilur ni v.t, iri epistolesubBCriptloneapud Cru-
sium in Turcograecia lib. iv.

Sophiac. hv quo proxima epUloU.
[240) Bertoidus, alter proccrum qui incxpeditione

Constantinopolitana Itonifacium marchionem Moo-
tisferrati comitati fuerant.
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lier (211) relicta Marchionis Montisferrati (242) et A minibus, qui eumdera sincerissime diligunt, non

B

quidarn alii Constanlinopolitana; ac Thessalonicen

sis dicecesum quasdam possessionesecclesia; sua>,

de quibus ipsis debent necessaria rainistrari, in

ipsorum detinent proejudicium occupatas.Quocirca

discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus
quatenus detentores pnedictos ad restilutionem de-

bitam detentorum, monitione praemissa, per cen-

suram ecclesiasticam appellatione reraotacogatis.

Testes autem qui fuerint nominati, etc, usque tes-

timonium perhibere.

Dalum Laterani, n Non. Augusti anno quarto

decimo.

xcv.

EBHEDENEXSI ARCHIEPISCOPO, ET UTICENSI AP0ST0L1C.E

SEDIS LEGATO ET REGENSI EPISCOPIS.

Dii nbsolutione Roncelini.

(Laterani, n. Non. Augusti.)

(243) Cum Honcelinus, qui habitu monachali re-

jecto Massiliensis civitatis dominium sibi temere

usurparat, propter apostasiam, perjurium, et ince-

stum, nee non rapinas, et qusdam alia dudum a

nobis etpostmodum ate,fraterRegensis,etbon» me-
moriae magistro Milone notario nostro tunc aposto-

licoe sedis legatis exeummunicatus exstiterit, tam
civitate Massiliensi qudm universa terra ipsius ec-

clesiasticosuppositainterdicto,sanoconciliotandem

ductus, nobili muliere dimissa, rejectum [ha-

bitum reassumpserit humiliter et devote, ac a te,

frater Uticensis, excommunicationis et interdicti

sententias petierit relaxari, tu sufficienti ab ipso _

cautione recepta, in civitate Massiliensi relaxasti

Bententiam interdicti, eidem R. Qrmiter injungendo

ul per se ipsum vel per fidelem nuntium, si forsan

inflrmitate vel aliajusta causa personaliter ad nos

atcedere non valeret, nostro se curaret cunspectui

praesentare, apostolicae benignitatis misericordiam

petiturus. Qui humilitertuismandatisobteniperans,

laborem subiit ad sedem apostolicam veniendi ; sed

tam proptcr viarumpericula quam propter invalitu-